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Nr 448.

Av herr Bengtsson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 138, 
med förslag till kungörelse örn ändring i vissa delar av kungörelsen 
den 15 juni 1934 (nr 306) angående handel med farmaceutiska spe
cialiteter.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 138, sid. 6—7, samt i statsverkspropositionen 
(V, punkt 85, sid. 157—159) under statens farmaceutiska laboratorium redogöres 
för en framställning örn ett anslag på 7,000: — kr. till bestridande av kostnader 
för biologiska undersökningar av farmaceutiska specialiteter.

Tillstyrkan bär skett av medicinalstyrelsen, under det att sakkunniga för 
inrättande av ett statens socialhygieniska institut ansågo sig av uppgivet skäl 
icke kunna taga slutlig ställning till spörsmålet och därför förhindrade att till
styrka.

De sakkunniga anföra:
”Läkemedelslärans viktigaste framsteg för närvarande torde beröra just de 

medel, som krävde biologisk prövning. Det borde också erinras därom, att en 
dylik prövning hade stor betydelse med hänsyn till det förhållandet, att inom 
detta område folie ett stort antal synnerligen viktiga läkemedel. Dit hörde så
ledes talrika preparat från de inresekretoriska körtlarna, exempelvis insulin- 
och hypofyspreparat, vidare våra verksammaste hjärtmedel, digitalis- och stro- 
fantinpreparaten, ävensom de organiska arsenikpreparat, vilka utgjorde ett 
så utomordentligt vapen i kampen mot syfilis.”

De senaste 15 åren ha tillfört oss en rad betydelsefulla upptäckter, vilka 
revolutionerat de medicinska uppfattningarna. Dessa upptäckter lia sedan i rask 
följd tillgodogjorts medicinen i en aldrig sinande ström av nya och effektivare 
behandlingsmetoder och -medel. De sakkunniga angiva en hel del av dessa 
senare i sitt här ovan återgivna citat och lämna därmed en belysning över det 
stora och nya område, det här gäller.

Många av dessa medel torde redan vara kända av var och en. Det kan då vara 
att förvänta att förståelsen för farmaceutiska laboratoriets berörda fram
ställning vinner allmänt beaktande. Utvecklingen står för visso icke stilla på 
detta område, där det arbetas på hundratals ställen av tusentals forskare. 
Skola vi då icke giva en statens kontrollanstalt det handtag, den begär för att 
icke komma efter och på sidan av tidens krav?

Ifråga vande biologiska undersökningar gälla icke enbart specialiteter utan äro 
även behövliga vid farmaceutiska laboratoriets åliggande att enligt sin instruk
tion handhava analys och undersökningar av olika läkemedel vid den nya 
farmakopéns utarbetande.
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Den nu begärda summan är ju också så pass obetydlig och anspråkslös, att 
den redan därför med lätthet torde kunna beviljas.

På grund av vad jag sålunda anfört får jag hemställa, att riksdagen behagade 
besluta,

att med anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 138 
angående ändrad lydelse av kungörelsen av den 15 juni 1934 
(nr 306) angående handel med farmaceutiska specialiteter sta
tens farmaceutiska laboratorium erhåller 7,000: — kr. att an
vändas till bestridande av kostnader för biologiska undersök
ningar av farmaceutiska specialiteter.

Stockholm den 9 mars 1937.
Emil Bengtsson.


